
        Министерство образования и науки 

       Чеченской Республики 

        Государственное бюджетное                               

          общеобразовательное учреждение                    

         «Гудермесская средняя школа им. Усмана     

          Ахмаровича Оздамирова» 

 

               Нохчийн Республикин дешаран а, 

            Iилманан а министерство 

             Пачхьалкхан бюджетни 

    юкъарадешаран хьукмат  

        «Оздамиров Iусманан цIарах йолу Гуьмса-             

               гIалин юкъарадешаран юккъера ишкол» 

          Промышленная улица, 1-а, г. Гудермес, 

       Чеченская Республика, 366203 

   тел.: +7(960) 440-28-78;                                                                 

е-mail: shcola09@mail.ru ; 

           https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/ 

       ОКПО 61509723; ОГРН 1092032000994; 

      ИНН/КПП 2005006923/200501001 

              Промышленни урам, 1-а, Гуьмса-г1ала, 

               Нохчийн Республика, 366203 

           тел.: +7(960) 440-28-78;                                                                       

            е-mail: shcola09@mail.ru; 

              https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/ 

              ОКПО 61509723; ОГРН 1092032000994; 

               ИНН/КПП 2005006923/200501001 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«29» ___08___2025 года                                                                            №120 

           

г. Гудермес 

 

О назначении руководителя  

 детского технопарка «Кванториум» 

       

 На основании распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 г.                  

№ Р-4 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и 

функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе 

общеобразовательных организаций» и решения педагогического совета ГБОУ 

«Гудермесская СШ им. У.А. Оздамирова», в целях актуализации работы детского 

технопарка «Кванториум»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем (куратором) и ответственным за 

функционирование, и развитие детского технопарка «Кванториум» на базе ГБОУ 

«Гудермесская СШ им. У.А. Оздамирова» - учителя информатики Эдиева Бекхана 

Рамзановича с 01.09.2025 года.  

2. Утвердить список руководителей по направлениям кружковой работы 

детского технопарка «Кванториум» на базе ГБОУ «Гудермесская СШ им. У.А. 

Оздамирова» (Приложение 1.) 

 3. Руководителю детского технопарка «Кванториум» Б.Р. Эдиеву: 

mailto:shcola09@mail.ru
https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/
mailto:shcola09@mail.ru
https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/


3.1. актуализировать нормативно-правовую базу функционирования детского 

технопарка «Кванториум». 

3.2. обеспечить разработку педагогами школы рабочих программ предметов 

естественнонаучного и технологического направлений, а также программ 

внеурочной деятельности и программ дополнительного образования для детского 

технопарка «Кванториум» до 29.08.2025 года. 

3. Утвердить план мероприятий в детском технопарке «Кванториум» на базе 

ГБОУ «Гудермесская СШ им. У.А. Оздамирова» на 2025-2026 учебный год 

(Приложение № 2). 

4. Заместителю директора по ИКТ Татиеву Н.С. обновить информацию на 

официальном сайте ГБОУ «Гудермесская СШ им. У.А. Оздамирова» по работе 

детского технопарка «Кванториум».  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор                                                                             И.Н. Ойбуев 

 

         С приказом ознакомлены: Б.Р. Эдиев __/_________________/ 

 ________________/__________________/ 

 ________________/__________________/ 

 ________________/__________________/ 

 ________________/__________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1. 

к приказу от «___»______2025 г. №___ 

 

Список руководителей по направлениям кружковой работы детского 

технопарка «Кванториум»  

№ ФИО Наименование кружка 

1. Эдиев Бекхан Рамзанович 3D - моделирование 

2. Абдулхажиев Умар Хамзатович Занимательная информатика 

3. Исаев Адам Бисланович Занимательная математика 

4. Исаев Амруди Бадрудинович Робототехника 

5. Байсагурова Малкан Хасмагомедовна Увлекательная физика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 2. 

к приказу от «___»______2025 г. №___ 

 

План  

мероприятий детского технопарка «Кванториум»  

на 2025-2026 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Целевая аудитория Сроки 

проведения 

Ответственный 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и 

педагогических работников 

1. Открытие детского 

технопарка 

«Кванториум» в 

новом учебном 

году 

Обучающиеся 

школы, родительская 

общественность, 

представители 

педагогического 

сообщества 

Сентябрь 2025  

02.09.25 

Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум», педагоги- 

организаторы, 

администрация  

2. Проведение 

экскурсии для 

обучающихся 

школы  

Обучающиеся  Сентябрь - 

октябрь 2025 

Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

3. Индивидуальные 

консультации 

Педагоги, 

обучающиеся 

Сентябрь 2025 

- май 2026 

Педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

4. Подготовка и  

участие во  

Всероссийской 

предметной 

олимпиаде 

школьников и 

других олимпиад 

Обучающиеся Согласно 

графику 

Организатор ВСОШ, 

педагоги- 

предметники 

5. Робо-марафон Обучающиеся 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Март 2026 Педагоги доп. 

объединений 



6. «Использование 

возможностей 

Кванториума для 

достижения 

образовательных 

результатов в 

области 

естественно-

научной и 

технологической 

грамотности» 

Обучающиеся 

школы, 

представители 

педагогического 

сообщества  

Февраль 2026 Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум», педагоги- 

организаторы, 

администрация школы 

Направление 2. Организация и участие в региональных вебинарах, конференциях, 

фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

7. Участие в 

региональных и 

межрегиональных 

конференциях, 

фестивалях, 

форумах, 

конкурсном 

движении по 

обмену опытом 

работы 

Педагогические 

работники и 

управленческие 

кадры 

В течение года Заместитель директора 

по УВР, педагогический 

состав детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Направление 3. Популяризация национального проекта «Образование» 

8. Размещение 

актуальной 

информации о 

работе детского 

технопарка 

«Кванториума» на 

сайте школы на 

информационных 

стендах школы 

Педагогические 

работники, родители, 

обучающиеся 

В течение года Руководитель детского 

технопарка 

«Кванториум», 

руководители кружков 

10. Создание банка 

данных 

педагогического 

опыта педагогов 

детского 

технопарков 

«Кванториума» 

Педагогическое 

сообщество 

В течение года Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Направление 4. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с 

использование детского технопарка «Кванториум» 

11. Реализация 

программ 

дополнительного 

образования 

естественнонаучно

й и 

технологической 

направленности 

 

 

Обучающиеся 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Сентябрь - 

декабрь 2024 

Школы сетевого 

взаимодействия 

 

 

 

 

 

 



12. Сетевые мега-

уроки по темам 

школьных курсов 

информатики, 

физики, учителей 

школ- партнеров  

Обучающиеся 

детского технопарка 

«Кванториум» 

В течение года Школы сетевого 

взаимодействия  

Направление 5. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и 

наставничества 

13. Летние Кванто –

каникулы 

(интенсивная 

школа) 

Обучающиеся 

детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Июнь 2026 Педагогический  состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Направление 7. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных  

                             организаций за счёт ресурсов детского технопарка «Кванториум» 

16. Разработка и 

реализация 

проектов 

естественно-

научной и 

технологической 

направленности 

Обучающиеся 5-9 кл, 

обучающиеся 

детского технопарка 

«Кванториум» 

В течение года Педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

17. Организация 

защиты и 

проведение 

выставки- 

презентации 

изобретений, 

научно-

исследовательских, 

проектных работ 

обучающихся 

Обучающиеся 5-9 кл, 

обучающиеся 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Апрель 2026 Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

18. Развитие 

проектной 

деятельности ОУ за 

счет ресурсов 

детского 

технопарка 

«Кванториум» 

(Юниор- 

конференция) 

Обучающиеся школ 

города, 

педагогические 

работники 

В течение года Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Направление 8. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных 

программ 

19. Создание   

видеороликов о 

деятельности 

технопарка 

«Кванториум» 

 

 

 

 В течение года Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум», педагоги- 

организаторы 



 

20. Квантосуббота. 

Презентация 

деятельности 

детского 

технопарка 

«Кванториум» для 

родителей 

Родительское 

сообщество 

Январь 2026 Администрация школы, 

Руководитель, 

педагогический состав 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Направление 9. Повышение квалификации педагогов 

21. Курсы повышения 

квалификации 

ДПО ИРО ЧР  

«Использование 

современного 

учебного 

оборудования 

детских 

технопарков 

«Кванториум» на 

базе 

общеобразовательн

ых учреждений 

(естественно-

научное 

направление) 

Педагогический 

состав детского 

технопарка 

«Кванториум» 

По плану ДПО 

ИРО ЧР 

Руководитель детского 

технопарка 

«Кванториум» 

22. Курсы повышения 

квалификации 

ДПО ИРО ЧР 

«Организация 

проектно-

исследовательской 

деятельности 

школьников с  

использование 

ресурсной базы 

Кванториума» 

Педагогический 

состав детского 

технопарка 

«Кванториум» 

По плану ДПО 

ИРО ЧР 

Руководитель детского 

технопарка 

«Кванториум» 

23. Профессиональная 

подготовка 

«Педагог 

дополнительного 

образования»,  

ГБНОУ 

«Республиканский 

комплекс общего и 

дополнительного 

образования 

«Квант» 

 

Педагогический 

состав детского 

технопарка 

«Кванториум» 

По плану  

ГБНОУ 

«Республиканс

кий комплекс 

общего и 

дополнительно

го образования 

«Квант» 

 

Руководитель детского 

технопарка 

«Кванториум» 

24. Участие в 

обучающих 

вебинарах, 

семинарах 

педагогического 

состава 

«Использование 

современного 

учебного 

оборудования 

детских 

технопарков 

«Кванториум» 

Педагогический 

состав детского 

технопарка 

«Кванториум» 

По плану  

ГБНОУ 

«Республиканс

кий комплекс 

общего и 

дополнительно

го образования 

«Квант» 

 

Заместитель директора 

по УВР, руководитель 

детского технопарка 

«Кванториум» 

https://rctt.dod95.ru/
https://rctt.dod95.ru/
https://rctt.dod95.ru/
https://rctt.dod95.ru/
https://rctt.dod95.ru/
https://rctt.dod95.ru/
https://rctt.dod95.ru/
https://rctt.dod95.ru/

		2025-09-19T16:14:30+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. УСМАНА АХМАРОВИЧА ОЗДАМИРОВА"




